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Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, organiserar den fastboende 
befolkningen runt hela kusten från Luleå i norr till Koster i väster samt 
på öarna i de stora insjöarna. SRF arbetar med förutsättningarna för 
boende, arbete och service året runt i landets skärgårdar.  
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Enligt postlagen skall det finnas en samhällsomfattande posttjänst i hela landet. Tjänsten är 
självfinansierad och någon ersättning från staten utgår ej. För närvarande tillhandahålls den 
samhällsomfattande tjänsten av Postnord. De utmaningar som den samhällsomfattande 
posttjänsten står inför till följd av förändringarna på postmarknaden gör att tillhandahållaren 
behöver ha förutsättningar att anpassa utdelningsverksamheten så att den förblir ekonomiskt 
hållbar även på lång sikt. 
 
PTS delar i sin utredning regeringens uppfattning om att den samhällsomfattande 
posttjänstens krav på utdelning av postförsändelser behöver klargöras. Med anledning av 
detta har PTS tagit fram förslag till nya föreskrifter om utdelning av post och allmänna råd vid 
tillhandahållande av samhällsomfattande posttjänst. PTS gör bedömningen att föreskrifterna 
kan träda i kraft den 1 april 2023 i samband med att nya tillståndsvillkor för tillhandahållaren 
börja gälla. 

 
En bortre gräns 
I § 5 i föreskrifterna framgår att tillhandahållaren får anvisa en plats för postanordning högst 
200 meter från postmottagarens adressplats. PTS gör bedömning är det möjligt att utifrån 
dagens förutsättningar hitta fungerande lösningar för placering av postanordning för i stort 
sett alla bebyggelsetyper. Detta innebär inte att det blir ett krav på att befintliga 
postanordningar ska flyttas vare sig närmare eller längre bort från adressplats. Däremot införs 
en bortre gräns på 200 meter.  
 
Föreskrifterna ska inte skapa några hinder för nyetablering av platser för postanordning när 
avståndet mellan en postmottagares adressplats och anordningen överstiger 200 meter. Det 
innebär att en postmottagare som idag har sin postanordning på ett avstånd som överstiger 
200 meter från adressplatsen inte ska få ett längre avstånd till anordningen. På detta vis 
skapas ett skydd för befintliga postmottagare som redan har långt till sin postanordning mot 
att omfattas av ofrivilliga förändringar som begränsar deras möjligheter att leva och verka på 
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platsen. Möjligheten för tillhandahållaren och mottagaren att ingå en överenskommelse om 
att postandordningen ska placeras på en mer avlägsen plats kommer att finnas kvar. 
 
Idag finns det i Skärgårdarnas Riksförbunds geografier öar med bofast befolkning som inte har 
någon postutdelning på ön utan får bege sig till en närbelägen ö de två dagar i veckan som 
post anländer. Likaså finns det öar där den bofasta befolkningen har postandordningar som 
ligger längre bort än 200 meter. Det är viktigt att ytterligare försämringar inte sker mot 
postmottagarnas vilja och att hänsyn tas till var nya postanordningar placeras. Även 
topografin bör beaktas. Kostnaden för flytt av brevlådan får inte heller blir alltför kostsam för 
postmottagarna, en parameter som bör vägas in vid hänvisning av nyplacering av 
postanordning.  
 
Informations- och samrådsskyldighet 
I föreskrifterna införs bindande regler med krav på tillhandahållaren. Kraven är dels att 
informera postmottagare om ändringar som kan påverka utdelningen, dels att 
tillhandahållaren senast sex månader innan en ny plats för postanordning anvisas ska inleda 
samråd med postmottagare, fastighetsägare och andra intressenter.  
När det gäller postmottagare i glesbygd åläggs tillhandahållaren redan idag, genom 
tillståndsvillkoret, att erbjuda en särskild posttjänst för personer som bor utanför tätort och 
som saknar möjlighet att ta sig till utdelningsställe. Det är som PTS upphandlar denna tjänst 
för mottagare med särskilda behov i glesbygd. 
 
Att mottagaren av en samhällstjänst skall vara med i ett samråd tycker vi i Skärgårdarnas 
Riksförbund både är bra och självklart. Att i god tid få veta att en förändring och kanske en 
försämring är på gång möjliggör att en acceptabel lösning kan arbetas fram. Önskvärt vore 
också att tillhandahållaren är mer tydlig med att det finns en tjänst för mottagare med 
särskilda behov och vart man skall vända sig med sin ansökan. 
 
Skärgårdarnas Riksförbund anser att föreskrifterna bör möjliggöra en kvalitativt bra 
samhällsomfattande posttjänst i hela landet. En kontinuerlig uppföljning bör ske så att inte en 
liten men succesiv försämring blir verklighet. 
 
Orust 2022-10-06 
 
 
Anetté Larm Johansson 
Verksamhetsledare 
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